
Vysvětlení zadávací dokumentace z 22.11.2016 

 

Dotaz č.1 

Dobrý den, 

je možné nám poskytnout protokol o určení vnějších vlivů pro příslušný prostor a také 

existující DWG výkresy zimního stadionu? 

 

Odpověď 

Protokol určení vnějších vlivů a výkresy ve formátu DGW jsou vloženy do složky zadávací 

dokumentace u předmětné zakázky na elektronickém nástroji. 

 

 

Dotaz č.2 

Dobrý den, 

prosíme o poskytnutí stávající revizní zprávy (kam se připojit, bilance atd 

 

Odpověď 

Stávající revizní zpráva je vložena do složky zadávací dokumentace u předmětné zakázky 

na elektronickém nástroji  

 

 

Dotaz č.3 

Dobrý den, 

prosíme o sdělení, jaké nároky jsou kladeny na mechanickou odolnost krytů svítidel (IK kod) 

a zda tento údaj bude muset být společně s údajem o krytí (min. IP54) podložen platným 

certifikátem? Děkuji 

Odpověď 

Dodávaná svítidla musí být určena pro osvětlení sportovišť. 

 

 

Dotaz č. 4 

Dobrý den, 

v podmínkách realizace (doplňující požadavky na umělé osvětlení) se píše, že teplota 

chromatičnosti by měla být od 4000-6500K. Znamená to tedy, že je možné dodat část 

svítidel ve 4000K a část svítidel v 6500K? 

Odpověď 

Teplota chromatičnosti 4000-6500K (od 4000K do 6500K) vychází z normy, samozřejmě 

musí mít svítidla stejnou hodnotu. 

 

 

Dotaz č. 5 

Dobrý den, 

v předešlé zadávací dokumentaci z léta 2016 na projekt osvětlení ZS Děčín, bylo 

projektantem stanoveno UGR (oslnění) na hodnotu max. 26, přestože příslušná norma pro 

lední hokej UGR nestanovuje. Prosíme tedy o vysvětlení, zda je tato hodnota aktuálně 

předepsaná a jaká je její hodnota. Pokud se UGR neřeší, hrozí, že by mohla soustava v 

některých místech nadměrně oslňovat hráče. Děkuji. 

  



Odpověď 

ČSN EN 12193 sice hodnotu neuvádí, ale je v ní odkaz na ČSN EN 12464-1, kde je jediné 

sportoviště ref.č. 5.36.24, kde je hodnota UGR stanovena na 22.  

 

Dotaz č.6 

Dobrý den, 

v předešlé dokumentaci ZS Děčín z léta 2016 byla požadovaná osvětlenost Em nastavena na 

750lx. Rozpočet projektu byl 1 500 000 Kč bez DPH. Nyní je požadovaná hodnota Em 1000lx. 

Lze říci, že je to o 25% více luxů a tudíž je požadována zcela jiná soustava než byla v létě. 

Nově požadovaná soustava má být energeticky náročnější než soustava požadovaná v létě 

2016 a to díky vyššímu počtu svítidel, aby bylo hladiny 1000x dosaženo, avšak rozpočet 

projektu se nijak nenavýšil. Hodnota svítidel, o který se projekt dnes navyšuje odhaduji na 200 

000 - 300 000 Kč. 

Samozřejmě podmínky jsou stejné pro všechny a chápu, že částka 1 500 000 kč bez DPH je 

pro město maximálně přípustná cena, ale prosím o vysvětlení, proč byla stanovena jiná 

hodnota Em než v létě. 

Odpověď 

Nastavení předmětu plnění nelze srovnávat s předchozím vyhlášením veřejné zakázky. 

Technické plnění je zcela odlišné.  

Co se týká předpokládané hodnoty, jedná se o hodnotu předpokládanou, která není 

nastavena jako hodnota maximální a nepřekročitelná 

 

Dotaz č.7  

Pokud budou umístěny svítidla mimo lávku, zda je povoleno vrtat do nosné konstrukce haly? 

Odpověď 

Do trubek nosné konstrukce není možné v žádném případě vrtat. Upevnění svítidel musí být 

k nosné konstrukci provedeno na objímky. 

 

Dotaz č.8 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení, co si máme představit pod tímto bodem požadavků na zhotovitele: 

"zajištění všech průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla". 

Odpověď 

Dne 23.11.2016 je stanovena prohlídka místa plnění. V rámci této prohlídky by měl provést 

uchazeč místní šetření (průzkumy) tak, aby mohl navrhnout optimální variantu provedení 

v souladu s platnou legislativou.  

 


